
 

 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

Proceso No. SIE-UA-006-2022 

“ADQUISICIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIAS PARA LOS CAMPUS GOBERNACIÓN, EX SRI, MZ 14 DE PROPIEDAD 
DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES” 

 
En la ciudad de Guayaquil el 08 de abril de 2022, a las 08h00, dentro de la fecha y hora señaladas para el efecto, en 
cumplimiento a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General; se 
instala el Eco. James Daza Murillo, en calidad de Delegado Técnico del Proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-
006-2022, para “ADQUISICIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIAS PARA LOS CAMPUS GOBERNACIÓN, EX SRI, MZ 14 DE 
PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”, designado mediante Resolución No. R-UA-ADM-2022-010 de 28 de marzo 
de 2022, procediendo a la calificación de las ofertas. 
 
ANTECEDENTES: 
 
Mediante Resolución No. R-UA-ADM-2022-010 de 28 de marzo de 2022, la Máxima Autoridad, designó a Eco. James Daza 
M., en calidad de Delegado Técnico del Proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-006-2022, para ADQUISICIÓN DE 
CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIAS PARA LOS CAMPUS GOBERNACIÓN, EX SRI, MZ 14 DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD 
DE LAS ARTES. 
 
Mediante Acta de Apertura de Ofertas y Convalidación de Errores del 04 de abril de 2022, el delegado técnico determino que 
el oferente: CARRIEL SALTOS ALBERTO GEOVANNI, con RUC 0913974242001, deberá realizar las siguientes convalidaciones 
de errores.  
 
Mediante Acta de cierre de recepción de convalidación de errores del 06 de abril de 2022, la Analista de compras públicas 
Maritza Pin Pin, certifica la entrega de la Convalidación de Errores del oferente CARRIEL SALTOS ALBERTO GEOVANNI, 
mediante Acta.  
 

1. APERTURA DE OFERTAS Y CONVALIDACIÓN DE ERRORES: 
 
Cumplida la etapa de apertura y de convalidación de errores, se procede a la calificación de la oferta presentada por: 
 

ORDEN  RAZÓN SOCIAL  RUC  FECHA DE 
RECEPCION  

HORA DE  
RECEPCIÓN  

OBSERVACION 

1  FULL TECNOLOGIA 
FULLTEC CIA LTDA 

1891750028001 30/03/2022 16:38 Ninguna 

2  TE.R.CE. 
ECUATORIANA S.A. 

0990044074001  31/03/2022 10:12 No cargo oferta en 
el portal de 
contratación 
pública. 

3  CARRIEL SALTOS 
ALBERTO 
GEOVANNI 

0913974242001 31/03/2022 13:34 Ninguna 

 
 
 
2. ANÁLISIS DE LA OFERTA: INTEGRIDAD DE LA OFERTA: 
 
 
Se procede a realizar la apertura de los sobres, observándose lo siguiente: 
 
 
 
 
 



 

 

PROVEEDOR 
FULL TECNOLOGIA 
FULLTEC CIA LTDA 

 

CARRIEL SALTOS 

ALBERTO 

GEOVANNI 

RUC: 1891750028001 0913974242001 

NUMERO DE HOJAS 536 89 

OFERTA RUBRICADA SI SI 

OFERTA ELECTRONICA SI SI 

FORMULARIOS   

1.1 PRESENTACIÓN Y 
COMPROMISO 

PRESENTA PRESENTA 

1.2 DATOS GENERALES DEL  
OFERENTE 

PRESENTA PRESENTA 

1.3 NÓMINA DE SOCIOS, 
ACCIONISTAS O PARTÍCIPES 
MAYORITARIOS DE PERSONAS 
JURÍDICAS OFERENTES (NO 
APLICA PARA CONTRATACIONES 
ENTRE ENTIDADES PÚBLICAS O 
SUBSIDIARIAS) 

PRESENTA PRESENTA 

1.4 SITUACIÓN FINANCIERA PRESENTA PRESENTA 

1.5 TABLA DE DESCRIPCIÓN DE 
RUBROS, UNIDADES, 
CANTIDADES Y PRECIOS  

PRESENTA PRESENTA 

1.6 COMPONENTES DE LOS 
(BIENES/SERVICIOS) OFERTADOS  

PRESENTA PRESENTA 

1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE PRESENTA PRESENTA 

1.8 PERSONAL TÉCNICO MINIMO 
REQUERIDO 

PRESENTA PRESENTA 

1.9 EQUIPO MINIMO 
REQUERIDO 

PRESENTA PRESENTA 

1.10 VALOR AGREGADO 
ECUATORIANO DE LA OFERTA 

PRESENTA 
 

PRESENTA 

1.11 CALCULO DEL VALOR 
AGREGADO ECUATORIANO DE 
LA OFERTA 

PRESENTA 
 

PRESENTA 

1.12 OTROS PARÁMETROS DE 
CALIFICACIÓN PROPUESTOS POR 
LA ENTIDAD CONTRATANTE 

PRESENTA 
 

PRESENTA 

 
3. EVALUACIÓN DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE): 
 
Para la presente contratación se considera la siguiente metodología de evaluación: CUMPLE/NO CUMPLE. 
 
 

PROVEEDOR FULL TECNOLOGIA FULLTEC CIA LTDA CARRIEL SALTOS ALBERTO GEOVANNI 

RUC: 1891750028001 0913974242001 

NUMERO DE HOJAS 536 242 

OFERTA RUBRICADA SI SI 



 

 

OFERTA ELECTRONICA SI PRESENTA SI PRESENTA 

PARÁMETROS   

1.INTEGRIDAD DE LA OFERTA 
CUMPLE 

Presenta todos los formularios requeridos 
en los pliegos. 

CUMPLE 
Presenta todos los formularios requeridos 

en los pliegos. 

2.EQUIPO MÍNIMO (RECURSOS) 

CUMPLE 
Presenta copia de Factura Nro. 004-001-

000063099; 002002001385340; S001-004-
000000282 y 21 facturas más con los 

equipos solicitados 

CUMPLE 
Presenta Facturas Nros: 006-004-

000054172 y 001-004-000058708 y 12 
facturas más con los equipos solicitados. 

3. PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO 

Cumple 
1 Especialista En Configuración De 
Equipos, 1 Especialista Eléctrico, 2 
Instaladores De Equipo Y Cableado 

CUMPLE 
1 Especialista En Configuración De 
Equipos, 1 Especialista Eléctrico, 2 
Instaladores De Equipo Y Cableado 

4.UMBRAL DE VALOR AGREGADO 
ECUATORIANO MÍNIMO (VAE) 

CUMPLE 
El oferente cumple con el Valor Agregado 
Ecuatoriano Mínimo (VAE) 
 

VAE Oferta = [ 1 − (
𝑎+𝑏

𝑐
) ] ∗ 100 

a = 0,00000 
b = 0,00000 
c = 15.103,27000 
 
El VAE declarado por el oferente es 100% 

CUMPLE 
El oferente cumple con el Valor Agregado 
Ecuatoriano Mínimo (VAE) 
 

VAE Oferta = [ 1 − (
𝑎+𝑏

𝑐
) ] ∗ 100 

a = 0,00000 
b = 0,00000 
c = 15.103,0000 
 
El VAE declarado por el oferente es 100% 

5. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 

CUMPLE 
 

El oferente presentó la siguiente 
documentación: 
 
Cliente: MUNICIPIO DE LATACUNGA 
Contrato CODIGO NO: SIE-GADMCL-057-
2020 de fecha 28 de enero 2021. Fact No. 
001-001-000000002. 
Cliente; Fiscalía General del Estado 
Contrato No. 023-2020 de fecha 23 de 
diciembre 2020. Fact. No. 001-002-
000000976 
 

CUMPLE 
 

El oferente presentó la siguiente 
documentación: 
 
Cliente: CORPORACION NACIONAL 
ELECTRICA 
 
Acta entrega – recepción definitiva del 02 
de febrero 2022. 
 
Cliente: MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL 
 
Contrato No. A-VAR-015-2017-AJ-JNS del 
02 de febrero del 2017. Y Acta de entrega 
recepción definitiva. 
Cliente: MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL 
Contrato No. A-VAR-023-2020-AJ-CVJ del 
10 de marzo del 2020.  
Cliente: MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL 
Contrato No. A-VAR-0145-2019-AJ-CVJ del 
18 de diciembre del 2019.  
Acta entrega-recepción definitiva de fecha 

07 de agosto 2020. 

6. EXPERIENCIA MÍNIMA PERSONAL 
TÉCNICO 

CUMPLE 
El oferente dispone del siguiente personal:  
 
José Luis Robalino Barona 
Presenta 
1 Certificado de estudios 

CUMPLE 
El oferente dispone del siguiente personal:  
 
Alberto Geovanni Carriel Saltos  
Presenta 
1 Hoja de vida 



 

 

2 Certificados de trabajos (Dos) 
3 Historia Laboral IESS  
Luis Fernando Rodríguez Jiménez 
Presenta 
1 Certificado de estudios 
2 Certificados de trabajos (Dos) 
Miranda Reyes Juan Carlos 
Presenta 
1 Certificado de estudios 
2 Certificados de trabajos (Dos) 
3 Historia Laboral IESS  
Henry Javier Paucar Bravo 
Presenta 
1 Certificado de estudios 
2 Certificados de trabajos (Dos) 
3 Historia Laboral IESS 

2 Certificado de estudios   
 
Rodriguez Reyes Stalin Roberto  
Presenta 
Presenta 
1 Hoja de vida 
2 Certificado de estudios   
Luis Xavier Dominguez Tomala  
Presenta 
1 Hoja de vida 
2 Certificado de estudios   
Pincay Jurado Tito Wilson 
Presenta 
1 Hoja de vida 

2 Certificado de estudios   

7. PATRIMONIO (PERSONAS 
JURÍDICAS)* 

CUMPLE 
No aplica 

CUMPLE 
No aplica 

8.ESPECIFICACIONES TÉCNICAS O 
TÉRMINOS DE REFERENCIA 

CUMPLE 
El oferente presenta Especificaciones y 
Términos de Referencia. 

CUMPLE 
El oferente presenta Especificaciones y 

Términos de Referencia. 

9.DETALLE DE PRECIOS 
CUMPLE 

El oferente presenta detalle de precios. 
 

CUMPLE 
El oferente presenta detalle de precios. 

 

10.GARANTÍA TÉCNICA 
CUMPLE 

El oferente cumple con la Garantía técnica 
solicitada 

CUMPLE 
El oferente cumple con la Garantía técnica 

solicitada 

11.FORMULARIOS 

CUMPLE 
El oferente cumple con los formularios 
solicitados. 
El oferente si presenta los formularios 1.3 y 
1.1 de la Versión 2.1 del SERCOP 

CUMPLE 
El oferente cumple con los formularios 
solicitados. 
El oferente si presenta los formularios 1.3 

y 1.1 de la Versión 2.1 del SERCOP 

12.CATÁLOGO DE LOS BIENES 
OFERTADOS  

CUMPLE 
El oferente cumple con el catálogo de 
bienes y fichas técnicas de los bienes 
ofertados 

CUMPLE 
El oferente cumple con el catálogo de 
bienes y fichas técnicas de los bienes 

ofertados 

CALIFICA SI SI 

 
 
 
4. RESOLUCIÓN: 
 
Las 2 ofertas presentadas para el presente proceso, SI CUMPLEN con los parámetros de calificación requeridos para este 
proceso, en consecuencia, se recomienda continuar con los dos oferentes a la siguiente etapa, FULL TECNOLOGIA FULLTEC 
CIA LTDA. con RUC 1891750028001, CARRIEL SALTOS ALBERTO GEOVANNI con RUC 0913974242001, de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 47 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, y establecer 
la fecha de negociación para el día lunes 11 de abril del 2022 a las 12h00. 
 
Sin tener otro punto que tratar se da por concluida la sesión, y para constancia de lo actuado se suscribe la presente acta 
siendo el 08 de abril de 2022 a las 17h00, concediendo tiempo necesario para la redacción de la presente acta. 
 

 
 



 

 

Atentamente, 
 
 
 
 

Eco. James Daza M. 
Delegado Técnico 
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